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Ansökan – Skydd och utveckling av den akvatiska faunan och floran 

Genomströmningsprojekt – Södra Kärr. 

Bilaga 12. Metodbeskrivning av muddring av vik i Södra Kärr. 

 

Bakgrund 

Samfällighetsförenings projektgrupp för genomströmningsprojekt Södra Kärr har genomfört 

ett arbetsmöte med representanter från NCC i Kalmar och Milmans Miljömuddring i 

Linköping tisdagen den 14 augusti 2012, dvs. ett datum som ligger före det datum som gäller 

för vår ansökan. Motivet och målet för vårt arbetsmöte var att projektgruppens medlemmar 

skulle få möjlighet till, att bilda sig en så god kunskap som möjligt, om det verkligen går att 

förverkliga de högt uppställda miljömålen som Samfällighetsföreningen uppställt i bilaga 11 – 

miljöbeskrivning av muddring av vik i Södra Kärr under rubrikerna på sidan 5 och 

fortsättningsvis omfattande ”effekterna av muddring, planering och anmälan om muddring, 

speciell uppmärksamhet vid uppläggning av muddermassor, tidpunkt för muddring, 

övervakning och ansvar samt hänsynsregler enligt MB” 

 

Presentation. 

Vid överläggningen deltog Per Karlsson NCC AB, Lars Hjertstedt Milman Miljömuddring 

AB och Anders Kåreberg NCC AB. 

Milmans Miljömuddring är tillika delar ägt av NCC AB och Milman AB. Företaget Milman 

är en föregångare inom miljörestaurering i vatten och har sedan 1978 arbetat med övergödda 

sediment. Stor kraft har ägnats åt att förbättra lämplig utrustning och teknik för miljösäker 

muddring av lösa sediment. 
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Vi från projektgruppen ser det som ett fullkomligt uppnåeligt mål att få se en vattenmiljö i 

ekologisk balans, som bilden på föregående sida visar, genom att göra ett helhetstänk av de 

föreslagna åtgärderna i vår ansökan. 

 

Miljömuddring 

Mudderverket Milman II, se nedan, har en utrustning för att förorsaka minsta möjliga 

uppgrumling och vatteninspädning, vilket sker via en rad hjälpmedel och 

övervakningssystem. Ofta har sedimenten varit eutrofierade med fosfor och kväve, vilket är 

det rådande fallet i vår vik i Södra Kärr. 
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Mudderverket Milman II är specialdesignat för 

# lösa sediment                                                            # positionering via GPS 

# låg vatteninspädning                                                 # arbetsdjup 1-14 meter 

# liten uppgrumling 
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Milmans kan erbjuda Samfällighetsföreningen följande 5 huvudområden tillika 

arbetsområden. Uppgifterna är hämtade från det informationsmaterial som överlämnades vid 

besöket. 

 

    

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

De fem huvudområdena/arbetsområdena kommenteras nedan 
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Bilden ovan åskådliggör den svepande rörelse (scanning) som Milman II använder sig utav 

när muddringen sker av bottensedimenten. 
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Det är projektgruppens uppfattning att alternativet – med bassänger och passiv avvattning – är 

den metod för avvattning som kommer att fungera bäst för oss, för att uppnå de miljömål som 

har satts upp för projektet. 

Milmans har deltagit i projekt bl.a. i Kalmar kommun 2002-2003, där det krävts mekanisk 

avvattning av sedimenten och rening av rejektvattnet innan det återförts till recipienten, vilket 

även här är det rådande förhållandet för vår del och i vårt genomströmningsprojekt. 

Projekt Kalmar Hamn 2001-2002 bestod av att rensmuddra hamnen på ca 100 000 m
3 

till 

ramfria djup samt byggnation av deponi för massorna. Muddermassorna pumpades ca 6 km 

till en iordningsställd deponi på ca 6 ha samt en klarningsbassäng för att efter provtagning 

återföras till recipienten. 

Projekt Kalmar Inre Vatten 2004-2006 omfattade muddring av ca 110 000 m
3 

sediment från 

kanalsystemet i centrala Kalmar. En del av detta sediment var kontaminerat. Muddermassorna 

pumpades även här ca 6 km. En geotextilskärm sattes upp ett stycke från utloppet i själva 

deponin för att bromsa sedimenten och för att utnyttja själva deponin maximalt. 

Milmans Miljömuddring skriver vad avser passiv avvattning… 

Milman har genom åren använts sig utav olika avvattningsmetoder.  
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Passiv avvattning innebär att pumpning sker till en invallning där muddermassorna 

avdekanteras, för att eventuellt senare transporteras till slutlig destination. För att säkerställa 

att det inte släpps tillbaka ett oacceptabelt reject vatten till recipienten, så kan man använda 

sig utav två stycken basänger.  

En annan metod är att det enbart finns en klarningsbassäng dit det dekanterade vattnet leds 

under pågående muddring, för att sedan efter provtagning släppa tillbaka rejectvattnet till 

recipienten. 

 

Sammanfattning 

Projektgruppen har efter besöket kommit fram till följande slutsatser. 

 Milmans Miljömuddring har lång erfarenhet av miljömuddring som går så långt 

tillbaka som till 1980-talet. 

 Milmans Miljömuddring använder sig av metoder och teknik för muddring och 

omhändertagande av muddermassor (deponi) som ger så långt det är möjligt minimala 

negativa effekter på fauna och flora såväl under som efter muddringen. 

 Milmans Miljömuddring använder sig utav ett mudderverk Milman II som arbetar på 

vattendjup som är väl avpassat för vårt projekt. 

 Milmans Miljömuddring har ett välrenommerat stort svenskt byggföretag NCC AB 

bakom sig. 

 Milmans Miljömuddring har mycket goda referenser från muddringsverksamhet som i 

långa stycken är mycket likt vårt genomströmningsprojekt från grannkommunen, 

Kalmar. 

 

 

Rune Fransén 

Konsult    Karl-Gustaf Eklund 
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